
 

MUNICÍPIO DE CONDE
 
Nº 1.220                                                          
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 

 
Nº 1.220       

 

 

 

 
   

PORTARIA Nº 0233/2017           CONDE – PB 13DE JUNHO DE 2017

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

 Exonerar, a pedido SABRINA DA ROSA MACHRY

do cargo de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MOBILIDADE

CDS-II, com lotação SECRETARIA MUNICIPAL DO 

PLANEJAMENTO. 

    

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 05 de Junho do corrente ano.
 

 

 

 

Márcia de Figueiredo Lucena Lira

Prefeita 

  

PORTARIA Nº 0234/2017           CONDE – PB 13 DE JUNHO DE 2017

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear CLEMENT LUCAS PIERRE VIALLE

cargo de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MOBILIDADE

CDS-II, com lotação SECRETARIA MUNICIPAL DO 

PLANEJAMENTO. 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 05 de Junho do corrente ano.
 

 

 

 

Márcia de Figueiredo Lucena Lira

Prefeita 

  

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICIPIO DE 

CONDE 
  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00014/2017.

OBJETO: AQUSIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E LIMPEZA.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE  DA PREFEITA   

I P A M   

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
                                                          Conde, 13 de junho de 2017 

                                 

PB 13DE JUNHO DE 2017 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

SABRINA DA ROSA MACHRY,ocupante 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MOBILIDADE, símbolo 

MUNICIPAL DO 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 05 de Junho do corrente ano. 

Márcia de Figueiredo Lucena Lira 

DE JUNHO DE 2017 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

CLEMENT LUCAS PIERRE VIALLE,para exercer 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MOBILIDADE, símbolo 

SECRETARIA MUNICIPAL DO 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 05 de Junho do corrente ano. 

Márcia de Figueiredo Lucena Lira 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICIPIO DE 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00014/2017. 
OBJETO: AQUSIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E LIMPEZA. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Fede

suas alterações. 
AUTORIZAÇÃO: Direção de Gestão e Finanças.

RATIFICAÇÃO: Presidente, em 06/06/2017.

  

ESTADO DA PARAÍBA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICIPIO DE 

CONDE

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 

Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00014/2017, que 

objetiva: AQUSIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E LIMPEZA; 

RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto 

a: COMERCIAL DE ALIMENTOS RODRIGUES & MARINHO LTDA 

ME - R$ 356,75. 
Conde - PB, 06 de Junho de 2017

NÓRIO DE CARVALHO GUERRA 

 

 

 

 

 

 

 
  

  

 

   PORTARIA Nº 111/2017 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

por lei,  

 

RESOLVE: 

EXONERAR A PEDIDO

BRITO, Portador de CPF: 893.092.004

ASSESSOR TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Conde, regido pela simbologia

Estrutura Organizacional, até ulterior deliberação.

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos administrativos e financeiros a 31 de maio de 

2017, revogadas as disposições em contrário.

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 03 de junho de 2017.

EDNALDO BARBOSA DA SILVA

-Presidente

  

PORTARIA Nº 112/2017 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

por lei,  

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 PRESIDÊNCIA DA CÂ

ATOS DO PODER 

 

                                                 MUNICÍPIO DE CONDE 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e 

AUTORIZAÇÃO: Direção de Gestão e Finanças. 
RATIFICAÇÃO: Presidente, em 06/06/2017. 

ESTADO DA PARAÍBA 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICIPIO DE 

CONDE 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00014/2017 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 

Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00014/2017, que 

objetiva: AQUSIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E LIMPEZA; 

o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto 

a: COMERCIAL DE ALIMENTOS RODRIGUES & MARINHO LTDA - 

PB, 06 de Junho de 2017 
NÓRIO DE CARVALHO GUERRA – Presidente  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

EXONERAR A PEDIDO a SRa. ERIVALDA DOS SANTOS 

893.092.004-72 ao Cargo em Comissão de 

ASSESSOR TÉCNICO ADMINISTRATIVO da Câmara Municipal de 

Conde, regido pela simbologia PL-CC-104, constante na Lei de 

Estrutura Organizacional, até ulterior deliberação. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

s administrativos e financeiros a 31 de maio de 

2017, revogadas as disposições em contrário. 

 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 03 de junho de 2017. 

 
EDNALDO BARBOSA DA SILVA 

Presidente- 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 



                DIÁRIO OFICIAL                                                  

 
Nº 1.220        

RESOLVE: 

NOMEAR O SR. JOSE ARIMATEIA DOS SANTOS, 

Portador de CPF: 423.835.954-20, para assumir o Cargo em Comissão 

de ASSESSOR TÉCNICO LEGISLATIVO da Câmara Municipal de 

Conde, regido pela simbologia PL-CC-104, constante na Lei de 

Estrutura Organizacional, até ulterior deliberação. 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos administrativos e financeiros a 01 de junho de 

2017, revogadas as disposições em contrário. 

 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 03 de junho de 2017.

EDNALDO BARBOSA DA SILVA

-Presidente- 

  

PORTARIA Nº 0113/2017 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

por lei,  

 

RESOLVE: 

NOMEAR O SR. RAFAEL TEIXEIRA DE ALMEIDA , 

Portador de CPF: 054.749.464-57 , para assumir o Cargo em 

Comissão de PROCURADOR da Câmara Municipal de Conde, regido 

pela simbologia PL-CC-101, constante na Lei de Estrutura 

Organizacional, até ulterior deliberação. 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos administrativos e financeiros a 1 de maio de 

2017, revogadas as disposições em contrário. 

 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 03 de Junho de 2017.
 

EDNALDO BARBOSA DA SILVA

-Presidente- 

 

                                                  Conde, 13 de junho de 2017 
 

                                                   

NOMEAR O SR. JOSE ARIMATEIA DOS SANTOS, 

para assumir o Cargo em Comissão 

da Câmara Municipal de 

, constante na Lei de 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

nanceiros a 01 de junho de 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 03 de junho de 2017. 

 
EDNALDO BARBOSA DA SILVA 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 

a, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

NOMEAR O SR. RAFAEL TEIXEIRA DE ALMEIDA , 

para assumir o Cargo em 

da Câmara Municipal de Conde, regido 

, constante na Lei de Estrutura 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos administrativos e financeiros a 1 de maio de 

da Câmara Municipal de Conde, em 03 de Junho de 2017. 

 
EDNALDO BARBOSA DA SILVA 

2 

                                              MUNICÍPIO DE CONDE 


